
 
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
Obec Přerov nad Labem  
Přerov nad Labem čp. 38  
IČ: 00239682  
Zastoupený: Jiří Beneš, starosta  
Bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 4929191/0100 
(dále jen „kupující“) 
a  
COLMEX s.r.o. 
Sídlo: Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C, vložka 161816 
Jednající: Vladimírem Havlíkem 
IČO: 29037221 DIČ: CZ29037221 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 43-6492230247/0100 
(dále jen „prodávající“) 

 
 

 
Výdaje jsou realizovány v rámci projektu pod názvem „Workout v lesoparku U Babince“, realizovaného z 
projektu rozvoje venkova v rámci strategického plánu SZP na období 2023-2027. kupní smlouva je 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník. 
 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá nové a nepoužité workoutové sestavy, specifikované 
v odst. 1.2 včetně instalace a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že 
předmět této smlouvy od prodávajícího převezme a zaplatí mu kupní cenu.  

1.2 Předmětem koupě podle této smlouvy je: 
1 ks workoutová sestava model : WO 0101 California  
1 ks workoutová sestava model: DH07_AM59 Obstacle Playset III 
(dále jen „předmět plnění“) 
Bližší specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou 
součástí. Součástí předmětu plnění je instalace workoutových sestav na pozemek specifikovaný v čl. 
2.2.  

1.3 Spolu s předmětem plnění předá prodávající kupujícímu: 
 záruční list,  
 případné další doklady (certifikáty, revizní zprávy, atesty apod.). 

 
 
 
 
 



2 
 

Článek 2. 
Termín a místo plnění 

2.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět plnění spolu se všemi součástmi a doklady podle 
čl. 1 odst. 1.3 v termínu od 1. 4. 2025 do 31. 5. 2025. 

2.2 Prodávající nainstaluje předmět plnění sestavy na pozemek parc. č. 1172/1 v katastrálním území 
Přerov nad Labem. 

2.3 O předání a převzetí plnění sepíší smluvní strany předávací protokol, který’ bude obsahovat zejména: 
 označení smluvních stran, 
 datum a místo předání a převzetí předmětu plnění, 
 identifikace předmětu plnění, 
 výčet předávaných dokumentů, 
 případné výhrady kupujícího k přebíranému předmětu plnění, 
 jména a podpisy osob provádějících předání a převzetí. 

2.4 Kupující není povinen předmět plnění převzít zejména v následujících případech: 
 Předmět plnění vykazuje zjevné známky poškození nebo znečištění anebo nesplňuje podmínky 

podle této smlouvy, zejména v době předání vykazuje zřejmé podstatné či nepodstatné vady 
nebo prodávající předává zboží jiného druhu či parametrů, než bylo ujednáno touto smlouvou. 

 prodávající nedodal předmět plnění ve sjednaném termínu,  
 prodávající spolu s dodáním předmětu plnění nepředá kupujícímu veškerou dokumentaci 

uvedenou v čl. 1 odst. 1.3. 
2.5 Převezeme-Ii kupující předmět plnění s výhradami, postupuje se obdobně podle cl. 4 odst. 4.2 a násl. 
 

Článek 3. 
Kupní cena a platební podmínky 

3.1 Kupní cena předmětu plnění činí: 
Cena bez DPH  272.727,- Kč 
DPH 21%   57.273,- Kč 
Cena celkem včetně DPH  330.000,- Kč  

 
3.2 Kupní cena předmětu plnění podle předchozího odstavce je stanovena jako cena nejvýše přípustná, 

zahrnující veškeré daně, cla, poplatky a ostatní výdaje spojené s realizací této smlouvy, včetně 
veškerých nákladů na dopravu do místa plnění a instalaci.  

3.3 Kupní cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky ke 
změně daňových předpisů upravujících výši sazby DPH. 

3.4 Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy a prodávající je nebude požadovat. 
3.5 Kupující uhradí kupní cenu podle odst. 3.1 na základě faktury, kterou prodávající vystaví do 15 

kalendářních dnů po řádném předání a převzetí gastro vybavení. Kupní cenu uhradí kupující 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3.6 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
3.7 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Nebude-li faktura splňovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li mít jiné 
závady v obsahu, je kupující oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti prodávajícímu vrátit a prodávající je 
povinen vystavit kupujícímu faktum opravenou či doplněnou. V případě vrácení faktury 
prodávajícímu se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet od počátku dnem 
následujícím po dni, kdy byla opravená či doplněná faktura splňující všechny náležitosti doručena 
kupujícímu. 



3 
 

3.8 Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Za den úhrady kupní ceny se 
považuje den odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

3.9 Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není 
kupující povinen až do odstranění vady uhradit kupní cenu. Okamžikem odstranění vady předmětu 
plnění začne běžet nová lhůta splatnosti faktury. 

 
Článek 4. 

Záruka 

4.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 občanského zákoníku po 
dobu 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby 
skrytá vada zboží má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. Po dobu trvání záruky 
a pozáručního servisu je prodávající povinen provést odstranění vad do 48 hodin od oznámení vady 
kupujícím.  

4.2 Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. občanského 
zákoníku.  

4.3 Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží budou prodávajícím 
odstraněny dodáním nového zboží. Kupující nehradí náklady spojené s neuznanou reklamací. 

4.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
4.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 
4.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

Článek 5. 
Smluvní pokuty 

5.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění ve sjednané lhůtě podle čl. 2 odst. 2.1 
je prodávající povinen bez ohledu na zavinění zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení.  

5.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad ve lhůtě podle v čl. 4 odst. 4.5 je prodávající 
povinen bez ohledu na zavinění uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši 1 000,- Kč za 
každou vadu a každý i započatý den prodlení.  

5.3 V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení 
úroku z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského.  

5.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody ani na odstoupení od 
této smlouvy jakož ani povinnost prodávajícího splnit jeho závazek podle této smlouvy.  

5.5 Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy kupujícího do 15 dnů od doručení výzvy 
prodávajícímu převodem na účet kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy.  

5.6 Kupující je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu proti kupní 
ceně.   

 
Článek 6. 

Odstoupení od smlouvy 

6.1 Kupující je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených občanským zákoníkem oprávněn 
odstoupit od této smlouvy v případě, že  
 prodávající je v prodlení s dodáním předmětu plnění déle než 15 dní,  
 obdrží od prodávajícího předmět plnění jiných parametrů nebo kvality, než bylo sjednáno v této 

smlouvě,  
 neodstraní-li prodávající vadu předmětu plnění včas nebo vadu odmítne odstranit,  



4 
 

 prodávající v nabídce v rámci zadávání veřejné zakázky, která předcházela uzavření této smlouvy, 
uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení,  

 proti prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude v zákonné lhůtě 
odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh prodávajícího bude zamítnut proto, 
že majetek prodávajícího nepostačuje ani k úhradě nákladů insolvenčního řízení, anebo 
prodávající vstoupí do likvidace.  

6.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení s úhradou kupní 
ceny déle než 30 dní.  

6.3 Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

6.4 Odstoupením od smlouvy' není dotčen nárok kupujícího na smluvní pokutu. 
 

Článek 7. 
Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní podle předchozího odstavce kupující bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 15 dnů od uzavření smlouvy.  

7.3 Prodávající prohlašuje, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a uděluje svůj souhlas k jejich užití a zveřejnění 
bez jakýchkoliv omezení. 

7.4 Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
plněním této smlouvy. 

7.5 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným dodatkem k této smlouvě podepsaným oběma 
smluvními stranami. 

7.6 Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem.  

7.7 Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran.  

7.8 Smluvní strany shodně prohlašuji, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si smlouvu před 
jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na 
důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

7.9 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění - nabídka prodávajícího. 
 
V Přerově na Labem 
 
Dne:……………………………     dne:………………………….. 
 
Kupující        Prodávající 
 
 
 
……………………………………..     ………………………………………………. 
   Jiří Beneš, starosta                                                                 Vladimír Havlík, jednatel 


		2024-10-22T13:48:00+0200
	Bc. Vladimír Havlík


		2024-10-29T12:20:47+0100




